

Årsredovisning
för
LINAK Scandinavia AB
556261-5509

Räkenskapsåret
2023-07-01 - 2024-06-30

Fastställelseintyg

Undertecknad VD i LINAK Scandinavia AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen fastställts på årsstämma 2024-10-29. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 2024-11-11


Sara Lindström

Årsredovisning
för
LINAK Scandinavia AB
556261-5509

Räkenskapsåret
2023-07-01 - 2024-06-30

Styrelsen och verkställande direktör och verkställande direktören för LINAK Scandinavia AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

LINAK Scandinavia AB är ett helägt dotterbolag till LINAK A/S i Danmark, som utvecklar och marknadsför elektriska linjära ställdonslösningar för smidiga och jämna rörelser i en mängd olika applikationer inom många affärsområden.

Företaget är ansvarigt för LINAK's försäljningsverksamhet i Sverige. Produkterna används inom medicinteknik, kontorsmöbler, sängar för sjukhus, vård och hemmiljö, industri mm.

Företagets styrka ligger i närheten till kund och den kompetens vi erbjuder kunden i valet av ställdonslösning. Närheten till kund säkerställs genom vår närvaro lokalt och globalt. Våra engagerade medarbetare bidrar med viktig kunskap som borgar för att vi kan göra våra kunder nöjda.

Det är vår uppfattning att vi är marknadsledande och vår vision är att vi ska vara kända i hela världen som leverantören av kvalitetsställdon. Vårt nära samarbete med moderbolag och våra systerbolag innebär att vi kan agera lokalt, med styrkan av att vara en del av en världsomspännande koncern.

Företaget har sitt säte i Upplands Väsby.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vår bedömning är att många kunder till följd av ett mer osäkert läge på världsmarknaden är lite mer försiktiga i sin inköpsplanering, vilket har lett till att försäljningen har minskat något jämfört med föregående räkenskapsår.

Under räkenskapsårets sista månader anställdes ny VD (mars) samt ny ekonomichef (maj).

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Osäkerheten kring det allmänna konjunkturläget till följd av geopolitisk oro, ränte- och valutaläge inom Europa kvarstår. Under kommande räkenskapsår kommer tillväxten för LINAK Scandinavia AB hämmas något av en specifik kunds flytt av sin produktion till USA, och den specifika försäljningen kommer framgent skötas och redovisas i annat dotterbolag inom LINAK koncernen. Vi ser generellt fortsatt hög nivå i kundernas aktiviteter och de kundprojekt vi driver och har därför stor tillförsikt kring företagets framtida tillväxt.

LINAK Scandinavia fortsätter utveckla och driva marknaden mot att använda elektrisk ställdonsteknik och vi ser en kontinuerlig organisk tillväxt i takt med att fler användare konverterar till elektriska system. Genom att vara aktiva på marknaden kan vi säkerställa konverteringen till vår teknik och få draghjälp av att allt fler aktörer efterfrågar mer miljö- och användarvänliga alternativ, av hög kvalitet.

Ägarförhållanden

LINAK Scandinavia AB ägs till 100% av LINAK A/S med organisationsnummer DK84368059.

2024120902309

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	188 568	207 368	240 281	171 934	202 861
Resultat efter finansiella poster	8 897	9 364	9 199	6 389	7 088
Balansomslutning	51 691	55 169	71 389	47 268	50 473
Soliditet (%)	46	40	34	36	24
Avkastning på totalt kap. (%)	17	17	13	14	15

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	16 534 635
årets vinst	7 038 377
	23 573 012
disponeras så att	
utdelning	5 000 000
i ny räkning överföres	18 573 012
	23 573 012

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3	188 568	207 367
Kostnad sålda varor	4	-147 169	-172 968
		41 399	34 399
Rörelsens kostnader			
Försäljningskostnader		-21 911	-22 857
Administrationskostnader	5, 6, 7	-12 052	-8 610
Övriga rörelseintäkter		6 329	1 572
Övriga rörelsekostnader		-5 091	5 042
		-32 725	-24 853
Rörelseresultat		8 674	9 546
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		223	62
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	0	-244
		223	-182
Resultat efter finansiella poster		8 897	9 364
Resultat före skatt		8 897	9 364
Skatt på årets resultat	9	-1 859	-1 942
Årets resultat		7 038	7 422

Balansräkning

Tkr

Not

2024-06-30

2023-06-30

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Handelsvaror

10 608

12 044

10 608

12 044

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

28 681

34 234

Fordringar hos koncernföretag

21

6

Aktuella skattefordringar

1 320

2 804

Övriga fordringar

188

14

30 209

37 057

Kassa och bank

10

10 874

6 068

Summa omsättningstillgångar

51 691

55 169

SUMMA TILLGÅNGAR

51 691

55 169

2024120902319

Balansräkning

Tkr

Not 2024-06-30 2023-06-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

11

Bundet eget kapital

Aktiekapital

250

250

Reservfond

50

50

300

300

Fritt eget kapital

Balanserad vinst

16 535

14 113

Årets resultat

7 038

7 422

23 573

21 535

Summa eget kapital

23 873

21 835

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

1 417

744

Skulder till koncernföretag

23 612

29 630

Övriga skulder

89

336

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

12

2 701

2 624

Summa kortfristiga skulder

27 818

33 335

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

51 691

55 169

Rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Bundna reserver	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2022-07-01	250	50	24 113	24 413
Årets resultat			7 422	7 422
Utdelning			-10 000	-10 000
Utgående eget kapital 2023-06-30	250	50	21 535	21 835
Ingående eget kapital 2023-07-01	250	50	21 535	21 835
Årets resultat			7 038	7 038
Utdelning			-5 000	-5 000
Utgående eget kapital 2024-06-30	250	50	23 573	23 873

2024120902311

Kassaflödesanalys

Tkr

Not	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Den löpande verksamheten		
Resultat före finansiella poster	8 674	9 547
Erlagd ränta	0	-244
Erhållen ränta	223	61
Betald skatt	-375	-1 942
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	8 522	7 422
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet		
Förändring av varulager och pågående arbete	1 436	4 646
Förändring av kundfordringar	5 553	7 812
Förändring av kortfristiga fordringar	-189	-462
Förändring av leverantörsskulder	673	156
Förändring av kortfristiga skulder	-11 189	-13 798
Kassaflöde från den löpande verksamheten	4 806	5 776
Finansieringsverksamheten		
Utbetald utdelning	0	-10 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	-10 000
Årets kassaflöde	4 806	-4 224
Likvida medel vid årets början	10	
Likvida medel vid årets början	6 068	10 292
Likvida medel vid årets slut	10 874	6 068

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Bolagets verksamhetsgrenar utgörs av medline/careline, techline, deskline och homeline. Företagets verksamhet äger rum på tre geografiska marknader, nämligen Sverige, Europa och utanför EU.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter och kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Materiella anläggningstillgångar

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, redovisas som operationella leasingavtal.

Utländska valutor

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas enligt balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförts, t ex terminssäkring, används terminskursen. Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär netto redovisas bland övriga rörelseintäkter alternativt bland övriga rörelsekostnader. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens fixingkurs.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av genomsnittspincipen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt.

Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt företagets bedömning skall erläggas till eller erhållas från skattemyndigheten. Bedömningen görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt avseende framtida skatteeffekter redovisas inte i resultat- och balansräkningarna.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i LINAK Scandinavia AB utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning. Ersättningar efter avslutad anställning: I LINAK Scandinavia AB förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts.

LINAK Scandinavia AB redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. Det finns bl. a. förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Spärrade medel klassificeras inte som likvida medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Kassaflödet redovisas uppdelat på:

- den löpande verksamheten
- investeringsverksamheten och
- finansieringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Varulagret bedöms årsvis utifrån nedan modell.

Artiklar är helt kuranta om någon transaktion registrerats under de senaste 6 månaderna.

En inkuransreservering på 50 % görs för hela innehavet av en artikel om någon transaktion registrerats under de senaste 24 månaderna men inte under de senaste 12.

En inkuransreservering på ytterligare 25 % (totalt 75 %) görs för hela innehavet av en artikel om någon transaktion registrerats under de senaste 36 månaderna men inte under de senaste 24.

En inkuransreservering på ytterligare 25 % (totalt 100 %) görs för hela innehavet av en artikel om ingen transaktion registrerats under de senaste 36 månaderna.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Nettoomsättningen per verksamhetsgren		
Medline/Careline	89 747	106 339
Techline	49 446	47 298
Deskline	33 181	38 283
Homeline	16 194	15 448
	188 568	207 368
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	152 035	176 701
Europa	15 923	12 439
Utanför EU	20 610	18 228
	188 568	207 368

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Av bolagets nettoomsättning avser försäljning till andra koncernföretag	156	254
Av bolagets inköp avser inköp från andra koncernföretag	144 804	153 547

Not 5 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 940 tkr (494 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Inom ett år	4 551	2 731
Senare än ett år men inom fem år	14 637	9 745
Senare än fem år	2 436	3 741
	21 624	16 217

Not 6 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
PwC		
Revisionsuppdrag	70	70
	70	70

Not 7 Anställda och personalkostnader

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Medelantalet anställda		
Kvinnor	4	3
Män	14	15
	18	18
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 032	1 486
Övriga anställda	13 255	12 801
	14 287	14 287
Sociala kostnader		
Pensionskostnader (varav för styrelse och verkställande direktör 12% (20%))	1 941	2 096
Sociala avgifter enligt lag och avtal	5 736	4 900
	7 677	6 996
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	21 964	21 283
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	33 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	67 %	100 %

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Räntekostnader	0	244
Varav till koncernföretag	0	0
	0	244

2024120902315

Not 9 Skatt på årets resultat

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Skatt på årets resultat		
Skatt på årets resultat	-1 857	-1 942
Totalt redovisad skatt	-1 857	-1 942

Avstämning av effektiv skatt

	2023-07-01 -2024-06-30		2022-07-01 -2023-06-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		8 897		9 364
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 833	20,60	-1 929
Ej avdragsgilla kostnader		-34		-13
Ej skattepliktiga intäkter		10		0
Redovisad effektiv skatt	20,87	-1 857	20,74	-1 942

Not 10 Likvida medel

	2024-06-30	2023-06-30
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	10 874	6 068
	10 874	6 068

Not 11 Disposition av vinst eller förlust

2024-06-30

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	16 535
årets vinst	7 038
	23 573
disponeras så att	
utdelning	5 000
i ny räkning överföres	18 573
	23 573

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-06-30	2023-06-30
Upplupna semesterlöner	1 127	1 276
Upplupna sociala avgifter	1 252	1 278
Övriga poster	322	70
	2 701	2 624

Not 13 Uppgifter om moderföretag

Moderföretaget är LINAK A/S med organisationsnummer DK84368059 med säte i Danmark. Koncernredovisning upprättas i moderföretaget.

Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser.

Täby 2024-

Bent Jensen
Ledamot

Sara Maria Lindström
Extern verställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Tommy Donath
Auktoriserad revisor

Participants

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sweden

Signed with Swedish BankID

2024-10-11 10:16:46 UTC

Name returned from Swedish BankID: TOMMY DONATH
Signed with Swedish BankID: +46 72 880 90 50

Date

Tommy Donath
Senior Manager

Delivery channel: Email

LINAK SCANDINAVIA AB Sweden

Signed with MitID

2024-10-08 12:41:18 UTC

Name returned from MitID: Bent Jensen

Date

Bent Jensen

Delivery channel: Email

Signed with Swedish BankID

2024-10-08 13:43:46 UTC

Name returned from Swedish BankID: SARA MARIA MARGARETA
LINDSTRÖM

Date

Sara Lindström

Delivery channel: Email

2024120902516
